[1.] Primum¹⁴⁹ legatur Evangelium, quod sequitur.

✠. Dóminus vobiscum.

✠. Et cum spírítu tuo.

✠. Sequéntia sancti Evangélii secúndum Ioánnem.

✠. Glória tibi, Dómine.

Ioannes 2.

In illo tempore: Núptiæ factæ sunt in Cana Galilææ; et erat Mater Iesu ibi. Vocátus est autem et Iesus et discípuli eius ad núptias. Et deficiente vino, dicit Mater Iesu ad eum: « Vinum non habent. » Et dicit ei Iesus: « Quid Mihi et tibi est, múlier? Nondum venit hora mea. » Dicit mater eius ministris: « Quodcúmquem dixerit vobis, fácite. » Erant autem ibi lapideæ hydriæ sex, positæ secúndum purificatiómem Iudæórum, capiéntes síngulæ metrétas binas vel ternas. Dicit eis Iesus: « Impléte hydrias aqua. » Et impleverunt eas usque ad summum. Et dicit eis Iesus: « Háurite nunc, et ferte architriclínó. » Et tulérunt. Ut autem gustávit architriclínus aquam vinum factam, et non sciébat unde esset, ministri autem sciébant, qui háuserant aquam: vocat sponsum ar-

148. Feláldoznak engem.

149. TA1583, RS1715, RS1772, RS1858: *primo*.

chitriclínus, et dicit ei: « Omnis homo primum bonum vinum ponit, et cum inebriati fuerint, tunc id, quod detérius est; tu autem servásti bonum vinum usque adhuc. » Hoc fecit inítium signórum Iesus in Cana Galilææ, et manifestávit glóriam suam, et credidérunt in eum discípuli eius.

Quo finito sic concludatur.¹⁵⁰

Per istos sermónes sancti Evangélii ✠ benedícat¹⁵¹ Dóminus noster Iesus Christus hanc creatúram vini.¹⁵²

[2.] V̄. Adiutórium nostrum in nómine Dómini.

R̄. Qui fecit cœlum et terram.

Deinde legatur psalmus 22.¹⁵³

Dóminus regit me, et nihil mihi déerit: * in loco páscuæ ibi me collocávit.

Super aquam refectiónis educávit me: * ánimam meam convértit.

Dedúxit me super sémitas justítiæ: * propter nomen suum.

Nam, et si ambulávero in médio umbræ mortis, non timébo mala: * quóniam tu mecum es.

Virga tua, et báculo tuus: * ipsa me consoláta sunt.

Parásti in conspéctu meo mensam, * advérsus eos, qui tríbulant me.

Impinguásti in óleo caput meum: * et calix meus inébrians quam præclárus est!

Et misericórdia tua subsequétur me * ómnibus diébus vitæ meæ.

Et ut inhábitem in domo Dómini, * in longitúdinem diérum.

Gloria Patri.

Sicut erat.¹⁵⁴

[3.] Kýrie, eléison! Christe, eléison! Kýrie, eléison! Pater noster.

V̄. Et ne nos indúcas in tentatióne.

R̄. Sed líbera nos a malo.

V̄. Salvos fac servos tuos.

R̄. Deus meus, sperántes in te.

V̄. Et si quod nocívum bíberint.

R̄. Non eis nocébit.

V̄. Gustate et vidéte, quóniam suávis est Dóminus.

R̄. Beátus vir,¹⁵⁵ qui sperat in eo.¹⁵⁶

V̄. Dómine, exáudi oratióne meam.

R̄. Et clamor meus ad te véniat.

V̄. Dóminus vobíscum.

R̄. Et cum spírítu tuo.

Orémus!

150. TA1583: **Concludendo:**

151. TA1583: indulgeat.

152. **hanc...vini** TA1583: universa nostra crimina et delicta, amen. ✠ Benedicat dominus noster Iesus Christus hanc creaturam vini.

153. TA1583 a zsoltság számát nem közli.

154. A TA1583 végig kírátja a Gloria Patrit, majd hozzáteszi: *Postea subiungantur hæ præces et orationes.*

155. TA1583 homo.

156. **in eo** TA1583: in te, Domine.

Deus et Pater Dómini nostri, Iesu Christi, cuius verbo cæli firmáti sunt, cui omnis creatúra desérvit et omnis potéstas subiécta est, et quem métuit et expavés-cit: nos te ad auxiliúm nostrum invocámus, cuius audíto nómine serpens conquiés-cit, draco fugit, vípera silet,¹⁵⁷ scórpio exstínguitur, régulus víncitur,¹⁵⁸ et ómnia venenáta ac nóxia animália terréntur: exstíngue¹⁵⁹ omnes dibólicas fraudes et omnes humáno géneri adversántes nequítias, et hunc potum per intercessiónem beatíssimæ Vírginis Mariæ et beáti Ioannis apóstoli et evangélistæ et ómnium sanctórum tuórum tua vir-túte ✠ benédic, et omnes ex eo gustántes ab omni malo custódiás, et ad regnum gló-riæ tuæ perdúcas. Per Christum Dóminum nostrum.

℟. Amen.

Orémus!

Dómine, Iesu Christe, qui ex quinque pánibus et duóbus píscibus quinque mília hóminum satiásti, et in Cana Galiléæ vinum ex aqua fecísti, qui es vitis vera: múltiplica super nos misericórdiam tuam, et pietátis tuæ cleméntiam nobis osténde, quemádmódu fecísti cum pátribus nostris misericórdiam tuam sperántibus: et ✠ benédicere et ✠ sanctificáre dignéris hanc creatúram vini, quam ad sustentatió-nem fi-délium tuórum tribuísti, ut quicúmque ex hac usus fúerit, vel ex ea potáverit, divíná benedictiósni tuæ opuléntia repléatur. Qui vivis et regnas cum Deo Patre etc.¹⁶⁰

℟. Amen.

Orémus!

Deus, cuius potestáte beátus Ioánnes evangélista potum venenósum illæsus supe-rávit:¹⁶¹ ✠ benédicere et ✠ sanctificáre dignéris hanc creatúram vini, ut ómni-bus ex eo gustántibus, expúlso omni gustu nocívo, infúso tuæ benedictiósni mystério, sit in terris córporis et ánimæ sánitas, et in cælis perpétua consolátio. Per Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

℟. Amen.

℣. Dóminus vobíscum.

℟. Et cum spírítu tuo.

℣. Benedicámus Dómino.

℟. Deo grátias.

Benedictiósni¹⁶² Dei omnipoténtis, Patris¹⁶³ ✠ et Fílii et Spíritus¹⁶⁴ Sancti descéndat super hanc creatúram vini, et máneat semper.¹⁶⁵